Landkreis Wittmund Der Landrat Ordnungsamt 32/1

<b>Vorlagen-Nr.</b> 0058/2017	

# **BESCHLUSSVORLAGE**

## öffentlich

□ Beratungsfolge	Sitzungstermin	
Kreisausschuss	19.06.2017	
Kreistag	21.06.2017	

### Betreff:

Verleihung des Titels "Ehrenkreisjägermeister"

#### Sachverhalt:

Herr Dieter Gravemann, wohnhaft Klosterweg 6, 26446 Friedeburg-Reepsholt, war von 2001 bis 2016 Kreisjägermeister des Landkreises Wittmund.

Im Landkreis Wittmund wurde der Kreisjägermeister nach bisheriger Praxis ohne externen Antrag mit dem Titel des "Ehrenkreisjägermeisters" geehrt, wenn er das Amt des Kreisjägermeisters 20 Jahre oder länger innehatte. Hat ein Kreisjägermeister sich in besonderem Maße um die Belange der Jägerschaft bemüht, ist eine Ehrung auf entsprechenden Antrag auch vor Erreichen der Amtszeit von 20 Jahren möglich.

Dieter Gravemann hat sich durch sein langjähriges Engagement als Kreisjägermeister besondere Verdienste erworben. Aus diesem Grund hat die Kreisjägerschaft Wittmund vorgeschlagen, Herrn Dieter Gravemann den Titel des Ehrenkreisjägermeisters zu verleihen.

## Finanzierung:

1. Gesamtkosten		2. jährliche Folgekosten		3. objektbezogene Einnahmen
k	eine	kein	ne	keine
€	$\boxtimes$	€		€

Haushaltsmittel Produktkonto:

■Noch zur Verfügung	j: €
stehen nicht zur Ver	fügung

0058/2017 Seite 1 von 2

# Beschlussvorschlag:

Herrn Dieter Gravemann wird mit der Verleihung des Titels "Ehrenkreisjägermeister" für seine langjährige Tätigkeit als Kreisjägermeister geehrt.

Wittmund, den 29.05.2017

Abstimmungsergebnis:					
Fraktion	Ja:	Nein:	Enth.:		
Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:		
Kreisausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:		
Kreistag	Ja:	Nein:	Enth.:		

gez. Hinrichs, Uwe

# Anlagenverzeichnis:

0058/2017 Seite 2 von 2